
FVAS OPERACIJŲ INSTRUKCIJA 

 
 

// SVK – BDO  1 

1 ŽNM asmenų įvedimas 

Šioje instrukcijoje yra aprašyta tvarka, kaip Žemės nuomos mokesčio administravimo posistemėje 

registruoti asmenis mokėtojus.  

 

1.1. Asmens įvedimas 
 

Pagal Asmenų registro informaciją sistemoje turi būti sukuriami partneriai. Partneris – tai universalus įrašas, 

kuris dalyvauja įvairiose sistemos operacijose. ŽNM pagal jį skaičiuoja deklaracijos mokesčius, taip pat 

buhalterinėje apskaitoje vedama skolų apskaita. 

Specifinės ŽNM informacijos įvedimui Partnerių kortelėje yra naudojami atributų laukai. Kai kurios atributų 

reikšmės turi galiojimą. 

 

1.1.1. Paprasčiausias bazinis Asmens įvedimas 
 

ŽNM skaičiavimuose dalyvauja tiek juridiniai, tiek fiziniai asmenys. Paprasčiausiu variantu (t. y. vedant 

asmenį be išskirtinumų) vienodai vedama juridinių ir fizinių asmenų informacija. 

Turi būti įvedama ši informacija: 

1. Pagrindinės informacijos skiltyje Pagrindinės informacijos lape: 

2. {Asmuo…} – nurodyti Vardą Pavardę. 

3. {Tipas} – „Privatus asmuo“ arba „Įmonė“. 

4. {Asmens kodas} arba {Įmonės kodas}. 

5. {Statusas} – „Aktyvus“. 

6. Globalių grupių skyriuje – priskirti ŽNM skirtą GG. 

7. Adresų skyriuje – įvesti pilną asmens adresą (Rajonas yra būtinas, kad būtų aišku kokia savivaldybė). 

 

Jeigu yra informacija, asmeniui galima priskirti banko sąskaitą – Pagrindinės informacijos skiltyje Verslo 

informacijos lape, Banko sąskaitos skyriuje pridėkite banko sąskaitą. Banko sąskaitos įvedimas palengvins 

mokėjimo operacijų įvedimą. 

 

1.1.2. Mirusiojo asmens įvedimas 
 

Į partnerių modulį vedamas fizinis asmuo (privatus asmuo). Suvedama visa bazinė asmens informacija. 

Mirusiojo asmens požymius ŽNM skaičiavimams nusako: 



FVAS OPERACIJŲ INSTRUKCIJA 

 
 

// SVK – BDO  2 

 Partnerio atributuose {Ar partneris miręs}, nurodant „Taip/Ne“. 

 Partnerio atributuose {Mirties data}, nurodant datą. 

 

1.1.3. Asmens pensininko įvedimas 
 

Į partnerių modulį vedamas fizinis asmuo (privatus asmuo). Suvedama visa bazinė asmens informacija. 

Pensininko požymius ŽNM skaičiavimams nusako:  

 Partnerio kortelės pagrindiniuose laukeliuose {Asmens kodas}. 

 Partnerio atributuose {Pensija}, pasirenkant pensijos variantą iš sąrašo ir nurodant šios reikšmės 

{Galioja nuo} datą. 

 

1.1.4. Asmens su išskirtinumais įvedimas 
 

Į partnerių modulį vedamas fizinis asmuo (privatus asmuo). Suvedama visa bazinė asmens informacija. ŽNM 

svarbūs išskirtinumai gali būti tokie: 

 Jeigu šeimoje yra 2 darbingi (suaugusieji) asmenys: 

o Abu asmenys yra pensininkai; 

o Abu asmenys yra turi invalidumą (darbingumo sumažėjimas); 

 Jeigu šeimoje yra 1 darbingas (suaugęs) asmuo: 

o Asmuo yra pensininkas; 

o Asmuo yra turi invalidumą (darbingumo sumažėjimas); 

 Jeigu asmuo pasižymi kitais bruožais: 

o Politinis kalinys arba tremtinys; 

o Nukentėjęs nuo gaisro; 

o Nukentėjęs nuo potvynio; 

o Kita.. 

Išskirtinumai Partnerio kortelėje aprašomi šiuose atributų laukuose: 

 {Išskirtinumas} – pasirenkamas variantas iš sąrašo ir nurodoma šios reikšmės {Galioja nuo} data. 

 {Pensija} – pasirenkant variantą iš sąrašo ir nurodant šios reikšmės {Galioja nuo} datą. 

 {Sutuoktinio asmens kodas} – įvedama tekstinė informacija ir nurodoma šios reikšmės {Galioja nuo} 

data. Jeigu santuoka yra nebegaliojanti, turi būti pridėta {Galioja iki} data. 

 {Sutuoktinio vardas/pavardė} – įvedama tekstinė informacija ir nurodoma šios reikšmės {Galioja 

nuo} data. Jeigu santuoka yra nebegaliojanti, turi būti pridėta {Galioja iki} data. 

 {Sutuoktinio Išskirtinumas} – pasirenkamas variantas iš sąrašo ir nurodoma šios reikšmės {Galioja 

nuo} data. 

 

 PASTABA: Išskirtinumų sąrašas gali būti papildomas naujais įrašais. Visos naujai įvestos išskirtinumų 

reikšmės gali dalyvauti tarifikacijoje. 


